
Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β4/ΠΣ16/14-04-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 16/14-04-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 14-04-2020 στις 14.00 στο γραφείο του Πρύτανη 
στο νέο Διοικητήριο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα του Ιδρύματος, Κοίλα Κοζάνης, 
μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 5583/13-04-2020, η οποία επιδόθηκε στα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 7 μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης 
(τηλεδιάσκεψη)   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού (τηλεδιάσκεψη)   

Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών (τηλεδιάσκεψη)   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 
4. Έγκριση πρακτικού 1/14-04-2020 της Επιτροπής της 2ης «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΞ 
ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (COVID-19) ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» (αριθμός  Πρωτοκόλλου 5532/09-04-2020) 
Ο κύριος Γ. Χαϊτίδης, προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας, εισάγει τα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση του πρακτικού 
1/14-04-2020 της Επιτροπής της «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (COVID-19) ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ»  
(αριθμός  Πρωτοκόλλου 5532/01-04-2020). 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

ΑΔΑ: ΨΨ1Λ469Β7Κ-ΨΓΛ



Σελίδα 2 από 4 
 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 
4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 
(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, 

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2158 
(Β΄4770/24-12-2019 – «Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»),  

9. Την απόφαση 15876/4-2-2020/Β2 (ΑΔΑ 97Τ146ΜΤΛΗ-Μ1Χ) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020 του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

10. Την απόφαση 39216/19-3-2020/Β2 (ΑΔΑ 6ΚΓΑ46ΜΤΛΗ-0ΘΔ) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε η πρώτη (1η) τροποποίηση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

11. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
12. Τις διατάξεις του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ Α΄27 - «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, 

άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις»), 
13. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 12 της από 11-3-2020 (ΦΕΚ 55 Α΄) Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου, με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες έκτακτης προμήθειας 
εξοπλισμού κεντρικών εξυπηρετητών και νέων αδειών χρήσης πλατφόρμας λογισμικού, για την 
υποστήριξη αναγκών εξ αποστάσεως εκπαίδευσης,  

14. Τις διατάξεις του άρθρου 27 της από 14-3-2020 (ΦΕΚ 64 Α΄) Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 
με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες προμήθειας απαραίτητων υλικών, υπηρεσιών, λογισμικού 
και εξοπλισμού πληροφορικής, για την εξ αποστάσεως παροχή εργασίας και της πραγματοποίησης 
τηλεδιασκέψεων, 

15. Τις διατάξεις του άρθρου 65 της από 20-3-2020 (ΦΕΚ 68 Α΄) Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 
με τις οποίες παρέχεται η δυνατότητα στα ΑΕΙ να κάνουν χρήση των ταμειακών τους διαθεσίμων, 
μέχρι του ποσού των εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00€), χωρίς προηγούμενη έγκριση του 
Υπουργού Οικονομικών, αποκλειστικά για την προμήθεια ειδών της παραγράφου 4 του άρθρου 12 
της από 11-3-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου και του 27ου άρθρου της από 14-3-2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 

16. Το πρακτικό με αριθμό 1/14-04-2020 της Επιτροπής της «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΞ 
ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (COVID-19) ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ»  (αριθμός  Πρωτοκόλλου 5532/01-04-2020), 

ΑΔΑ: ΨΨ1Λ469Β7Κ-ΨΓΛ



Σελίδα 3 από 4 
 

17. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
αποφασίζει ομόφωνα να επικυρώσει το πρακτικό με αριθμό 1/14-04-2020 της Επιτροπής της 
«ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (COVID-19) 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» (αριθμός  Πρωτοκόλλου 5532/01-04-2020) και 
συγκεκριμένα: 
Α) να αναδείξει ως προσωρινούς αναδόχους της διαγωνιστικής διαδικασίας τους εξής: 

Ανάδοχος: ΚΑΝΑΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΦΜ: 037359980 

Είδος Περιγραφή Ποσό-
τητα Προσφερόμενος τύπος 

Προσφερόμ
ενη Τιμή 
μονάδας 

χωρίς ΦΠΑ 
(€) 

Τιμή 
Συνολικής 
ποσότητα
ς χωρίς 
ΦΠΑ (€) 

ΦΠΑ 
24% 
(€) 

Τιμή 
Συνολικής 
ποσότητας 
με ΦΠΑ (€) 

1 
Λογισμικό 
απομακρυσμένης 
επιφάνειας εργασίας 

2 

TSplus ENTERPRISE 25 
users + 2 years 
Update/Support 
TSplus Advanced Security 
Essential Edition 1 server 
license 
(https://www.terminalservi
ceplus.eu) 

1.160,00 2.320,00 556,8
0 2.876,80 

2 
Λογισμικό 
απομακρυσμένης 
τεχνικής υποστήριξης 

1 

Teamviewer For Teams 
Multiple seats, 3 sessions, 
Corporate License 
Διάρκεια: 12 μήνες 

1.390,00 1.390,00 333,6
0 1.723,60 

6 Ταμπλέτα + Γραφίδα 
(1) 10 

Wacom Intuos M with 
Bluetooth CTL- 
6100WL (Bluetooth model) 

200,00 2.000,00 480,0
0 2.480,00 

 

Ανάδοχος: IP PARTNERS, ΑΦΜ: 800325785 

Είδος Περιγραφή Ποσό-
τητα Προσφερόμενος τύπος 

Προσφερόμ
ενη Τιμή 
μονάδας 

χωρίς ΦΠΑ 
(€) 

Τιμή 
Συνολικής 
ποσότητα
ς χωρίς 
ΦΠΑ (€) 

ΦΠΑ 
24% 
(€) 

Τιμή 
Συνολικής 
ποσότητας 
με ΦΠΑ (€) 

3 Web camera 40 LifeCam HD-3000 
www.microsoft.com 27,50 1.099,87 263,9

7 1.363,84 

4 Συσκευή Headset 40 www.logitech.com 
H-340 Logitech 22,41 896,45 215,1

5 1.111,60 

 

Ανάδοχος: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΔ. ΣΤΥΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε., ΑΦΜ: 999564739 

Είδος Περιγραφή Ποσό-
τητα Προσφερόμενος τύπος 

Προσφερόμ
ενη Τιμή 
μονάδας 

χωρίς ΦΠΑ 
(€) 

Τιμή 
Συνολικής 
ποσότητα
ς χωρίς 
ΦΠΑ (€) 

ΦΠΑ 
24% 
(€) 

Τιμή 
Συνολικής 
ποσότητας 
με ΦΠΑ (€) 

7 Ταμπλέτα + Γραφίδα 
(2) 80 

Ταμπλέτα + Γραφίδα (2) 
Wacom One Small 2017 
CTL-472-S 

43,50 3.480,00 835,2
0 4.315,20 

 

Β) να καλέσει τους προσωρινούς αναδόχους να καταθέσουν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο «Γ. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ» της πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 
Γ) να προμηθευτεί το Ίδρυμα απευθείας το είδος 5, για το οποίο δεν κατατέθηκε καμία προσφορά, με 

http://www.logitech.com/
ΑΔΑ: ΨΨ1Λ469Β7Κ-ΨΓΛ



Σελίδα 4 από 4 
 

τροποποίηση του αρχικού προϋπολογισμού, εάν κριθεί αναγκαίο, χωρίς να υπερβαίνει το συνολικό ποσό 
της αρχικής δέσμευσης. 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 14-04-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

ΑΔΑ: ΨΨ1Λ469Β7Κ-ΨΓΛ


		2020-04-15T11:46:48+0300
	Athens




